
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

От 31.01.2025                                          №55-од 

 

«Об утверждении медиаплана информационного сопровождения и организации центров 

образования естественно-научной и технической направленности «Точка роста» в ГБОУ 

СОШ п.Приморский на 2025 год» 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 

18.02.2021 №168-р «Об утверждении медиаплана информационного сопровождения создания и 

организации центров естественно-научной и технической направленности «Точка роста» в 

Самарской области на 2021 год в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в целях наиболее полного информирования населения о 

реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый медиаплан информационного сопровождения создания и 

организации работы центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в ГБОУ СОШ п. Приморский на 2025г. 

2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в ГБОУ СОШ п. Приморский, Ахметвалиевой Н.М., 

обеспечить выполнение мероприятий медиаплана. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

И.О.директора ГБОУ СОШ п. Приморский                                    Е.С.Олейник. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ахметвалиева Н.М. _____________   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

               Приказом ГБОУ СОШ п. Приморскиий 

от 31.01.2025 № 55-од 

 

 

Медиаплан 

 

информационного сопровождения создания и организации работы 

центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в ГБОУ СОШ п. Приморский на 2025 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

СМИ Срок 
исполнения 

Смысловая 
нагрузка 

Форма 
сопровождения 

1 Обновление 

на сайте 

ГБОУ СОШ 

п. 

Приморский 

соответствующей 

вкладки 

Сайт школы Февраль Размещение на 

сайте вкладки о 

Центре 

Информация о 

создании Центра 

2 Информирование 

общественности 

о создании и 

работе Центра в 

2025 году 

Сайт школы Февраль 

- март 

Размещение 

общей 

информации о 

реализации 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование», о 

первых 

результатах, 

перспективах и 

ожиданиях 

Информация во 

вкладке «Точка 

роста» на сайте 

4 Информирование 

об особенностях 

организации 

образовательного 

процесса на базе 

Центра 

Муниципальное 

СМИ, сайт 

школы, 

социальные 

сети 

Апрель 

- 

декабрь 

Создание 
информационных 

материалов о том, 

как планируется 

организовать 

образовательный 

процесс после 

создания Центра 

Интервью с 
представителями 

министерства и 

ЦУ, 

администрацией 

школы и 

обучающимися 

5 Повышение 

квалификации 

учителей Центра 

Сайт школы, 

муниципальное 

СМИ 

Апрель- 

декабрь 

Создание 
информационных 

сюжетов об 

обучении 

учителей, 

повышении их 

квалификации, 

освоении новых 

образовательных 

технологий 

Фоторепортаж 



9 Информационное 

сопровождение 

работы Центра 

Сайт школы, 

СМИ, 

социальные 

сети 

Сентябрь - 

декабрь 

Создание 
информационных 

сюжетов о работе 

Центра, об 

организации 

внеурочной 

деятельности в 

Центре, об 

организации 
проектной 

деятельности в 

Центре 

Интервью с 

учащимися, 

учителями, 

администрацией 

школы, 

родителями, 

представителями 

министерства. 

Фоторепортаж, 
отзывы, 

презентации 

мероприятий 

 


		2025-02-06T13:00:39+0400
	00d8cbdc26a89d3312
	Олейник Е_С_




